[image: ]

О Графике проведения совещаний экспертных групп по разработке модельного закона о конкуренции
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 июля 2012 года № 115
[bookmark: z1]

      В целях реализации Соглашения о единых принципах и правилах конкуренции от 9 декабря 2010 г., Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Утвердить График проведения совещаний экспертных групп по разработке модельного закона о конкуренции на сентябрь - декабрь 2012 г. (прилагается).

      2. Члену Коллегии (Министру) по конкуренции и антимонопольному регулированию Н.Ш. Алдабергенову обеспечить направление Сторонам не позднее, чем за десять рабочих дней материалов к очередному совещанию экспертных групп по разработке модельного закона о конкуренции.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати дней после его официального опубликования.
       Председатель                              В.Б. Христенко

УТВЕРЖДЕН

Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии

19 июля 2012 г. № 115

ГРАФИК

проведения совещаний экспертных групп по разработке модельного

закона о конкуренции на сентябрь – декабрь 2012 г.
	№

п/п
	Наименование совещания
	Срок и

место

проведения

совещания
	Участники

совещания
	Ответственный

Департамент от

ЕЭК

	1.
	Определение терминов,

используемых в модельном

законе
	18.09.2012 –

20.09.2012,

Москва
	Уполномоченные

органы Сторон
	Департамент

антимонопольного

регулирования

	2.
	Определение норм о недопу-

стимости антиконкурентных

действий органов власти, в том

числе путем предоставления

государ-ственных или

муниципальных преференций
	18.09.2012 –

20.09.2012,

Москва
	Уполномоченные

органы Сторон
	Департамент

антимонопольного

регулирования

	3.
	Определение норм по

обеспечению контроля

экономической концентрации
	18.09.2012 –

20.09.2012,

Москва
	Уполномоченные

органы Сторон
	Департамент

антимонопольного

регулирования

	4.
	Определение норм о недопусти-

мости ограничивающих конку-

ренцию соглашений (согласован-

ных действий) хозяйствующих

субъектов, о недопустимости

злоупотребления хозяйствующим

субъектом доминирующим поло-

жением, норм о недопустимости

недобросовестной конкуренции
	09.10.2012 –

12.10.2012,

Москва
	Уполномоченные

органы Сторон
	Департамент

антимонопольного

регулирования

	5.
	Определение порядка проведения

расследований и рассмотрения

дел о нарушении антимонополь-

ного законодательства
	13.11.2012 –

16.11.2012,

Москва
	Уполномоченные

органы Сторон
	Департамент

антимонопольного

регулирования

	6.
	Определение штрафных санкций

за нарушение антимонопольно-го

законодательства, а также их

расчета и наложения
	13.11.2012 –

16.11.2012,

Москва
	Уполномоченные

органы Сторон
	Департамент

антимонопольного

регулирования

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14